ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Khoa học và Công nghệ

tỉnh Hà Tĩnh nhiệm kỳ 2021 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Quyết định số 08/2007/QĐ-UBND ngày 05/02/2007 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng

Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Tĩnh;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số

1576/SKHCN-KH ngày 08/10/2021; ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại Văn bản

số 1936/SNV-XDCQ&TCBM ngày 07/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Tĩnh, nhiệm

kỳ 2021 - 2025 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ làm Cơ quan Thường trực Hội

đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh, có trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, đơn

vị và thành viên Hội đồng triển khai thực hiện theo Quy chế hoạt động.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Khoa học và Công nghệ (báo cáo);

- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX2.

CHỦ TỊCH

Võ Trọng Hải

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Thành viên Hội đồng KH&CN tỉnh Hà Tĩnh, nhiệm kỳ 2021 - 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND

ngày        tháng       năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

TT Họ và tên
Học hàm,

học vị
Chức vụ, đơn vị công tác

Chức danh

trong Hội đồng

1 Ông Lê Ngọc Châu Thạc sỹ
Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh

Chủ tịch

Hội đồng

2 Ông Đỗ Khoa Văn Thạc sỹ
Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ

Phó Chủ tịch

Thường trực HĐ

3 Ông Nguyễn Trọng Tứ Tiến sỹ
Hiệu trưởng Trường

Chính trị Trần Phú
Ủy viên

4 Ông Đoàn Hoài Sơn Tiến sỹ
Hiệu trưởng Trường

Đại học Hà Tĩnh
Ủy viên

5 Ông Cao Thành Lê Tiến sỹ
Hiệu trưởng Trường CĐ

KT Việt - Đức Hà Tĩnh
Ủy viên

6 Ông Trần Xuân Hoan Tiến sỹ
Hiệu trưởng Trường Cao

đẳng Y tế Hà Tĩnh
Ủy viên

7 Bà Nguyễn Thị Thúy Nga Thạc sỹ
Trưởng Ban Kinh tế -

Ngân sách HĐND tỉnh
Ủy viên

8 Ông Bùi Xuân Thập Thạc sỹ
Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch
Ủy viên

9 Ông Đường Công Lự Tiến sỹ Phó Giám đốc Sở Y tế Ủy viên

10 Ông Lê Đức Nhân Kỹ sư
Phó Giám đốc Sở Nông

nghiệp và PT nông thôn
Ủy viên

11 Ông Đậu Tùng Lâm Thạc sỹ
Phó Giám đốc Sở Thông

tin và Truyền thông
Ủy viên

12 Ông Phan Lam Sơn Thạc sỹ
Phó Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường
Ủy viên

13 Ông Nguyễn Quốc Anh Thạc sỹ
Phó Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo
Ủy viên

14 Ông Lê Xuân Từ Thạc sỹ
Phó Giám đốc Sở Công

thương
Ủy viên

15 Ông Hoàng Anh Tú Cử nhân
Phó Chỉ huy trưởng, Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh
Ủy viên

16 Ông Nguyễn Quốc Hà Kỹ sư
Phó Giám đốc Sở Xây

dựng
Ủy viên

17 Ông Lê Đình Doãn Thạc sỹ

Trưởng phòng Quản lý

khoa học, Sở Khoa học và

Công nghệ

Ủy viên Thư ký

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2021-10-13T15:25:21+0700

		votronghai@hatinh.gov.vn
	2021-10-13T17:26:33+0700

		2021-10-14T08:11:26+0700

		2021-10-14T08:11:27+0700

		2021-10-14T08:11:28+0700